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Закони кои стапуваат во примена

	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.09.2018
	Закон за Академијата за наставници
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 10/2015, 192/2015, 30/2016 и 127/2016)

	Законот започнува да се применува.

	01.09.2018
	Закон за наставници во основните и средните училишта
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 10/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016 и 67/2017)

	Законот започнува да се применува.

	01.09.2018
	Закон за управната инспекција
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 11/2018)

	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 7, став 3, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за основање на Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 11/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 3, став 5, точка 5 и став 6, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за основање на Државна комисија за одлучување во втор степен во областа на инспекцискиот надзор и прекршочната постапка
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 11/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 3, став 4, алинеја 5 и став 5, алинеја 5.

	01.09.2018
	Закон за инспекцискиот надзор 
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 11/2018)

	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 16, став 11, алинеја 4 и став 13, алинеја 3.

	01.09.2018
	Закон за архивски материјал 
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 11/2018)
	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 1-а, став 4, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за електронските комуникации 
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 11/2018)

	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 22, став 2, алинеи 7 до 13.

	01.09.2018
	Закон за основање на Македонска академска истражувачка мрежа 
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 11/2018)

	Член 2 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 11, став 5, точка 6.

	01.09.2018
	Закон за заштита на културното наследство 
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 11/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 144-а, став 4, алинеја 5.

	01.09.2018
	Закон за културата
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 11/2018)

	Член 8 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 29, став 3, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за филмската дејност
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 11/2018)

	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 15, став 5, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за спречување и заштита од дискриминација
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 21/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 18, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за вработувањето и осигурување во случај на невработеност
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 21/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 91, став 4, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за инспекцијата на труд
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 21/2018)

	Член 2 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 3-а, став 5, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за социјалната заштита
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 51/2018)

	Член 14 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 103, став 2, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за јавните претпријатија
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 12 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 23, став 4, алинеја 5.

	01.09.2018
	Закон за трговските друштва
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 6 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 231-а, став 1, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за Геолошкиот завод на Република Македонија
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 7, став 3, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за матичната евиденција
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 2-а, став 4, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за унапредување и заштита на правата на припадниците на заедниците кои се помалку од 20% од населението во Република Македонија
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 11, став 4, точка 6.

	01.09.2018
	Закон за застапување на Република Македонија пред Европскиот суд за човекови права
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 9, став 2, точка 6.

	01.09.2018
	Закон за заштита на личните податоци
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 38, став 1, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за слободен пристап до информации од јавен карактер
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 31, став 4 точка 5, став 5 точка 5 и став 6 точка 5.

	01.09.2018
	Закон за воздухопловство
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 9-г, став 4, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за градење
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 128-б, став 3, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за комуналните дејности
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 30-а, став 3, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за образование на возрасните
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 40, став 2, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за основање на Национална агенција за евопски образовни програми и мобилност
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 16, став 5, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за Бирото за развој на образованието
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 21, став 1, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за основање на Агенција за поддршка на претприемништвото на Република Македонија
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 12, став 3, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за основање на Агенција за странски инвестиции и промоција на извозот на Република Македонија
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 10, став 4, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за вештачење
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 43-ѓ, став 4, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за управување со конфискуван имот, имотна корист и одземени предмети во кривична и прекршочна постапка
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)


	Член 2 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 17, став 1, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за катастар на недвижности
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 13, став 2, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за гранична контрола
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 56, став 7, точка 5 и став 8.

	01.09.2018
	Закон за полиција
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 16, став 2, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за безбедност на храната
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 18, став 4, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за железничкиот систем
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 105, став 5, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за сигурност во железничкиот систем
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 40, став 4, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за поштенските услуги
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 18, став 2, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за внатрешната пловидба
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 289, став 4, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за домување
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 105-а, став 2, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за просторно и урбанистичко планирање
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)
	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 62, став 3, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за Педагошката служба
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 9, став 4, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за спортска академија
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 15-а, став 3.

	01.09.2018
	Закон за ученичкиот стандард
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 62, став 2.

	01.09.2018
	Закон за студентскиот стандард
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 37, став 2, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за Државниот испитен центар
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 9, став 5, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за иновациската дејност
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 32, став 6, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за стручно образование и обука
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 36, став 1, точка 5;
· член 36-а, став 1, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за отворените граѓански универзитети за доживотно учење
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 10, став 2, точка 6.

	01.09.2018
	Закон за просветната инспекција
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 5, став 3, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за Државниот инспекторат за локална самоуправа
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 12, став 3, алинеја 5.

	01.09.2018
	Закон за рамномерен регионален развој
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 22, став 4, алинеја 5.

	01.09.2018
	Закон за метрологијата
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 4, став 5, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за производство и промет на вооружување и воена опрема
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 7-а, став 3, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за основање Агенција за поттикнување на развојот на земјоделството
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 4, став 3, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за средното образование
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 91, став 2.

	01.09.2018
	Закон за шумарска и ловна инспекција
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 9, став 4, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за ревизија
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 22 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 10, став 1, алинеја 5.

	01.09.2018
	Закон за Државен пазарен инспекторат
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 4 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 10, став 3, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за лековите и медицинските средства
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 4-а, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за технолошки индустриски развојни зони
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 2 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 14, став 5, точка 7.

	01.09.2018
	Закон за акредитација
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 15, став 3, точка 7.

	01.09.2018
	Закон за индустриската сопственост
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 10, став 5, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за заштита на конкуренцијата
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 27, став 7, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за стандардизација
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 15, став 3, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за основање на Агенција за енергетика на Република Македонија
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 2 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 10, став 3, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за девизната инспекција
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 4, став 4, точка 6.

	01.09.2018
	Закон за супервизија на осигурување
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 158-е, став 2, точка 4.

	01.09.2018
	Закон за Управата за јавни приходи
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)


	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 10, став 4, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за државната ревизија
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 5, став 2, точка 4.

	01.09.2018
	Закон за Централен регистар
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 6, став 2, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за Државниот инспекторат за земјоделство
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 9-а, став 3, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за управување со кризи
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 26, став 4, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за класифицирани информации
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 66, став 4, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за санитарната и здравствената инспекција
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 7, став 3, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за комплементарна и алтернативна медицина
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 3 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 45, став 1, точка 6;
· член 55, став 2, точка 6.

	01.09.2018
	Закон за основање на Агенција за промоција и поддршка на туризмот во Република Македонија
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 2 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 12, став 3, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за задолжителни резерви на нафта и нафетни деривати
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 12, став 2, алинеја 5.

	01.09.2018
	Закон за ревизија на инструментот за претпристапна помош (ИПА)
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 5, став 2, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за јавните набавки
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 3 и 4 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 13, став 4, точка 5;
· член 202, став 4, точка 5 и став 5, точка 6.


	01.09.2018
	Закон за хартии од вредност
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 183, став 4, точка г.

	01.09.2018
	Закон за Народната банка на Република Македонија
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 50-а, став 2, точка 1.

	01.09.2018
	Закон за финансиската полиција
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 9, став 6, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за стоковните резерви
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 2 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 17, став 3, точка 4.

	01.09.2018
	Закон за здравјето на растенијата
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 78-б, став 3, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за заштита и спасување
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 19, став 4, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за заштита од јонизирачко зрачење и радијациона сигурност
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)


	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 4-а, став 4, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за државната статистика
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 9, став 4, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за Фондот за осигурување на депозити
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 13, став 3, точка 6.

	01.09.2018
	Закон за животната средина
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 99/2018)

	Член 4 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 161-б точка 5;
· член 194-б точка 5.

	01.09.2018
	Закон за заштита на природата
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 113/2018)

	Член 3 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 141, став 5, точка 5.

	01.09.2018
	Закон за Царинската управа
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 120/2018)

	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 6, став 5, точка 5.







Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои почнуваат да се применуваат

	01.09.2018
	Уредба за начинот на давање на услугите на воздухопловна навигација како и посебните услови во однос на потребниот персонал, опремата и другите посебни услови неопходни за безбедно и уредно работење „Службен весник на Република Македонија“ бр. 8/2018
(Закон за воздухопловство)

	Целата Уредба.







Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои престануваат да важат

	01.09.2018
	Уредба за начинот на давање на услугите на воздухопловна навигација како и посебните услови во однос на потребниот персонал, опремата и другите посебни услови неопходни за безбедно и уредно работење „Службен весник на Република Македонија“ бр. 114/2008, 117/2009, 132/2013 и 144/2013
(Закон за воздухопловство)

	Целата Уредба.



